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PLANI MËSIMOR I PROGRAMIT BACHELOR NË FINANCË BANKË, NDARJA E 

DISPLINAVE 

 

NR. VITI SEM. TIPOLOGJIA EMRI I LËNDËS ECTS 

A  - LËNDË TË FORMIMIT TË PËRGJITHSHËM (BAZË)                17% / 32 ECTS, 5 

Lëndë  
32 

1 I I T1    MATEMATIKË E PËRGJITHËSHME 6 

2 I I T1    MATEMATIKË E ZBATUAR 6 

3 I I T1   MIKROEKONOMI 6 

4 I II T1   MAKROEKONOMI 6 

5 II I T1   STATISTIKË 8 

B - LËNDË TE FORMIMIT KARAKTERIZUES TE PROGRAMIT     48.3% / 87 ECTS, 

12 Lëndë 
87 

1 I II T1   MANAXHIM BIZNESI 7 

2 II I T1   HYRJE NË FINANCË 8 

3 II II T1   KONTABILITET FINANCIAR 7 

4 III I T1   KONTABILITET KOSTO 8 

5 II II T1   MANAXHIM BURIMESH NJERËZORE 7 

6 II II T1   MANAXHIM STRATEGJIK 8 

7 III I T1   ANALIZË FINANCIARE 8 

8 II I T1   DREJTIM FINANCIAR 7 

9 III II T1   INVESTIME 7 

10 III II T1   FINANCA PUBLIKE 6 

11 III I T1   PARAJA DHE BANKA 7 

12 III II T1   TEKNKË BANKARE 7 

C - LËNDË NDËRDISIPLINORE DHE/ OSE INTEGRUESE            13.8% / 25 ECTS    4 

Lëndë 
25 

1 I I T1/T2   KOMUNIKIM BIZNESI 6 

2 I I T1/T2   E DREJTË BIZNESI 6 

3 III I T1/T2   INFORMATIKË 6 

4 I II T1/T2   HISTORI E MENDIMIT EKONOMIK 7 

D - LËNDË FORMUESE TË ZGJEDHURA / KURSE TE LIRA         6.6% / 12 ECTS, 3 

Lëndë 
12 

http://www.wisdom.edu.al/


1 I I T1   BAZAT E MARKETINGUT 4 
 I II T1   AFTËSI DREJTUESE 4 
   T1   SHKRIM AKADEMIK 4 

2 II II T1   MANAXHIM PROJEKTI 4 

2 II I T1   TREGJE FINANCIARE 4 
   T1   SOCIOLOGJI KONSUMI 4 
 II I T1   MARKETINGU I SHËRBIMEVE 4 

E - VEPRIMTARI FORMUESE                                                          10% / 18 ECTS, 3 

Lëndë 
18 

1 I I, II T1   GJUHË ANGLEZE 1 6 

2 II I, II T1   GJUHË ANGLEZE 2 6 

3 III II T1   PRAKTIKA PROFESIONALE 6 

F - PUNIMI I DIPLOMËS                                                                       3% / 6 ECTS 6 

1 III II T1 
  Punimi i diplomës/Provim i përgjithshëm 

përfundimtar 
6 

Shënim:  Lëndët e përbëra kanë 46 % ose 82 kredite. Ato zhvillohen në dy pjesë semestrale.  

 

     

 

 Përgjegjësi i Departamentit të  Ekonomisë 

                Dr. Ferit  Balla                                                                  Përgjegjëse e Zyrës së  Kurrikulave 

                                                                                                            Dr. Uarda ROSHI 
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PLANI MËSIMOR BACHELOR NË FINANCË BANKË VITI I 

 

PLANI MESIMOR 
 

NGARKESA E LENDEVE 

NGARKESA MESIMORE SIPAS SEMESTRAVE 

VITI I (2018-2019) 

SEMESTRI I (15 

JAVE) 

SEMESTRI II (15 JAVE) 

LENDET/MODULE T
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1 EKONOMIKS                       

  a.MIKROEKONOMI A 6 60 45 15    45 15       1 90 

  b.MAKROEKONOMI A 6 60 45 15        45 15   1 90 

2 MATEMATIKE                         

  

a.MATEMATIKE E 

PERGJITHSHME A 6 60 45   15  45  15      1 90 

  

b.MATEMATIKE E 

ZBATUAR A 6 60 45   15      45  15  1 90 

3 MENAXHIM BIZNESI B 7 75 45 30        45 30   1 100 

4 

KOMUNIKIM NE 

BIZNES B 6 60 45 15    45 15       1 90 

5 E DREJTE BIZNESI  C 6 60 45 15    45 15       1 90 

6 GJUHE ANGLEZE 1 E 6 72 24 12 36  12 6 18  12 6 18  1 78 

7 

HISTORI E 

MENDIMIMIT 

EKONOMIK B 7 75 45 30        45 30   1 100 

8 LENDE ME ZGJEDHJE                       1   

 

BAZAT E 

MARKETINGUT D 4 45 30 15    30 15       1 58 

  AFTESI DREJTUESE                   

  SHKRIM AKADEMIK                          

  TOTALI   60 627 429 132 76  222 66 33  192 81 33   876 

21.4 orë / javë 20.4 orë / javë 
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PLANI MËSIMOR BACHELOR NË FINANCË BANKË VITI II 

 

PLANI MESIMOR 
 

NGARKESA E LENDEVE 

NGARKESA MESIMORE SIPAS SEMESTRAVE 

VITI II (2018-2019) 
SEMESTRI I (15 
JAVE) 

SEMESTRI II (15 JAVE) 

LENDET/MODULE T
IP

I 
V

E
P

R
IM

T
A

R
IS

E
 

K
R

E
D

IT
E

 

O
R

E
 M

E
S

IM
O

R
E

 

L
E

K
S

IO
N

E
 

S
E

M
IN

A
R

E
 

U
S

H
T

R
IM

E
 

L
A

B
O

R
A

T
O

R
E

 

L
E

K
S

IO
N

E
 

S
E

M
IN

A
R

E
 

U
S

H
T

R
IM

E
 

L
A

B
O

R
A

T
O

R
E

/K
R

E
D

IT
 

L
E

K
S

IO
N

E
 

S
E

M
IN

A
R

E
 

U
S

H
T

R
IM

E
 

L
A

B
O

R
A

T
O

R
E

 

P
R

O
V

IM
E

 

O
R

E
 I

N
D

IV
ID

U
A

L
E

 

1 STATISTIKA  A 8 90 60   30  60   30            1 118 

2 HYRJE NE FINANCE B 8 75 45 30    45 30              1 120 

3 KONTABILITET                                  

  

a.KONTABILITETI 

FINANCIAR  B 7 75 45  30  45  30            1 100 

  

b.KONTABILITETI I 
KOSTOS B 8 90 60   30         60   30  1 118 

4 GJUHE ANGLEZE 2 E 6 72 24 12 36  12 6 18     12 6 18  1  

5 

MENAXHIM I 

BURIMEVE 

NJEREZORE DHE 

MENAXHIM 

STRATEGJIK                                78 

  

a. MENAXHIM  I 

BURIMEVE NJEREZORE  B 7 75 45 15 15            45 15 15  1   

  

b.MENAXHIM 
STRATEGJIK B 8 90 60 15 15            60 15 15  1 100 

  LENDE ME ZGJEDHJE                                110 

6 TREGJE FINANCIARE D 4 45 30 15     30 15             1   

  

SOCIOLOGJI E 

KONSUMIT                                55 

7 MANAXHIM PROJEKTI  D 4 45 30 15            30   15    1   

  

MARKETING I 

SHERBIMEVE                                55 

 TOTALI  60 646 398 92 156  192 51 78   207 51 78  854 

21.4 orë / javë 22.4 orë / javë 
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PLANI MËSIMOR BACHELOR NË FINANCË BANKË VITI III 

 

PLANI MESIMOR 
 

NGARKESA E LENDEVE 

NGARKESA MESIMORE SIPAS SEMESTRAVE 

VITI I (2018-2019) 

SEMESTRI I (15 

JAVE) 

  SEMESTRI II (15 JAVE) 

LENDET/MODULE T
IP
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1 

ANALIZA 

FINANCIARE B 8 90 60   30  

  

60   30       

  

1  110 

2 INFORMATIKE  C 6 60 30 15   15   
30 15   15        

   1 110 

3 

DREJTIM FINANCIAR 

DHE INVESTIME              

  

               

  

    

  

a. DREJTIM 

FINANCIAR  B 7 75 45   30  

  

45   30          

  

 1 90 

  b.INVESTIME B 7 75 45   30            45   30     1 90 

4 FINANCA PUBLIKE B 6 75 45   30         45   30     1   

5 

PARAJA & BANKA 

dhe TEKNIKE 

BANKARE               

  

               

  

    

  a.PARAJA DHE BANKA  B 7 75 45 30      45  30               1 90 

  b.TEKNIKE BANKARE  B 7 75 45  30   
          45  30   

   1 90 

6 

PRAKTIKE 

MESIMORE  E 6 150        

150  

                

150  

 1  

7 TEZE DIPLOME F 6 144        
144  

                
 144 

 1 144 

 TOTALI          180 45 60 15 135 30 60  - -  724 

  20 orë / javë 15 orë / javë + 150 orë praktikë  
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